



Honduras, C.A.

YORO, YORO
EJERCICIO: 2017



Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Julio Al 31 de Julio de 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/08/2017

Hora : 08:51 a.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

| CUENTA CONTABLE | EJERCICIO: 2017 | | EJERCICIO: 2016 | |
|---|-----------------|---------------------|-----------------|-------------|
| | SUBTOTAL | TOTAL | SUBTOTAL | TOTAL |
| 5000 INGRESOS | | | | |
| 5100 Ingresos Tributarios | | | | |
| 5120 Impuestos Gobiernos Locales | | 485,659.04 | | 0.00 |
| 5121 Impuestos Municipales | 480,126.33 | | 0.00 | |
| 5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,532.71 | | 0.00 | |
| TOTAL Ingresos Tributarios | | 485,659.04 | | 0.00 |
| 5200 Ingresos no Tributarios | | | | |
| 5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 27,340.67 | | 0.00 |
| 5231 Tasas | 500.00 | | 0.00 | |
| 5232 Derechos | 6,840.67 | | 0.00 | |
| 5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 20,000.00 | | 0.00 | |
| TOTAL Ingresos no Tributarios | | 27,340.67 | | 0.00 |
| 5300 Ingresos de Operación | | | | |
| 5320 Venta de Servicios | | 56,132.28 | | 0.00 |
| 5321 Venta de Servicios | 56,132.28 | | 0.00 | |
| TOTAL Ingresos de Operación | | 56,132.28 | | 0.00 |
| 5400 Ingresos de No Operación | | | | |
| 5420 Alquileres | | 18,600.00 | | 0.00 |
| 5421 Alquileres | 18,600.00 | | 0.00 | |
| TOTAL Ingresos de No Operación | | 18,600.00 | | 0.00 |
| 5500 Donaciones y Transferencias | | | | |
| 5530 Transferencias Corrientes | | 524,054.42 | | 0.00 |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público | 524,054.42 | | 0.00 | |
| 5540 Transferencias de Capital | | 2,969,640.24 | | 0.00 |
| 5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 2,969,640.24 | | 0.00 | |
| TOTAL Donaciones y Transferencias | | 3,493,694.66 | | 0.00 |
| TOTAL INGRESOS | | 4,081,426.65 | | 0.00 |
| 6000 GASTOS | | | | |
| 6100 Gastos de Consumo | | | | |
| 6110 Servicios Personales | | 234,207.09 | | 0.00 |
| 6111 Remuneraciones | 234,207.09 | | 0.00 | |
| 6120 Servicios no Personales | | 1,603,439.82 | | 0.00 |
| 6121 Servicios Básicos | 1,765.13 | | 0.00 | |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes | 1,380,248.52 | | 0.00 | |
| 6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 130,014.10 | | 0.00 | |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros | 22,125.00 | | 0.00 | |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 40,537.07 | | 0.00 | |
| 6129 Otros Servicios no Personales | 28,750.00 | | 0.00 | |
| 6130 Materiales y Suministros | | 156,490.86 | | 0.00 |
| 6131 Materiales y Suministros | 142,143.06 | | 0.00 | |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos | 14,347.80 | | 0.00 | |
| TOTAL Gastos de Consumo | | 1,994,137.77 | | 0.00 |
| 6300 Gastos Financieros de Largo Plazo | | | | |
| 6320 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo | | 199,245.00 | | 0.00 |
| 6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 199,245.00 | | 0.00 | |
| TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo | | 199,245.00 | | 0.00 |
| 6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios | | | | |
| 6430 Transferencias Corrientes | | 27,460.00 | | 0.00 |
| 6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado | 27,460.00 | | 0.00 | |
| 6440 Transferencias de Capital | | 1,238,873.53 | | 0.00 |
| 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado | 1,238,873.53 | | 0.00 | |
| TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 1,266,333.53 | | 0.00 |
| TOTAL GASTOS | | 3,459,716.30 | | 0.00 |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO: | | 621,710.35 | | 0.00 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIW+wVfBKB4U55mYOUZTZNiCGLyOSg+lw00OOWVW1Whz3mnexLkt73QLjuD5taPijmdlJoVxb3
PLI2tKRawXKEFvug3/O6r1YRmgM0rv4vn+GGk+5YbBoNmuGsJ5F/DsGf t/a9kLD8J3Q1HDwqNVhIO9KSLBnJPBn5w9f15xyjNjYR9drLXFSG0G8=